
Ano LIII – Nº 358 – JULHO/ 2018

CAMPUS DE TABULEIRO DO NORTE

Editado pelo Gabinete do Diretor-Geral

Rod. CE 377, Km 02, Sítio Taperinha.
CEP: 62.960-000 – Tabuleiro do Norte – CE

Fone: (88) 3401.2282





INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ.
Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

IFCE/Tabuleiro do Norte | Boletim de Serviço nº 358/Julho/2018

S U M Á R I O

APRESENTAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO

002
003

ATOS DA DIREÇÃO-GERAL-------------------------------------------- 004
AFASTAMENTO A SERVIÇO------------------------------------------- 008



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ.
Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

IFCE/Tabuleiro do Norte | Boletim de Serviço nº 358/Julho/2018

APRESENTAÇÃO

O Boletim de Serviço, previsto na Lei nº 4.965, de 05/05/1966, é
instrumento utilizado para dar ao público conhecimento dos atos editados
no âmbito do Instituto Federal do Ceará (IFCE), atendendo ao princípio
da publicidade, prescrito no art. 37 da Constituição Federal.

Seu conteúdo está organizado em conformidade com os assuntos
administrativos rotineiros da Instituição:

- Atos da Direção Geral do CEFETCE (até jan/2009) / Atos da
Reitoria do IFCE (a partir de fev/2009);

- Resoluções do Conselho Diretor (até mar/2009) / Resoluções do
Conselho Superior (a partir de abr/2009);

- Atos da Gerência de Recursos Humanos (até 2009) / Atos do
Departamento de Administração de Pessoal (a partir de 2009) / Atos da
Diretoria de Gestão de Pessoas;

- Atos dos Diretores-Gerais dos campi (a partir de out/2009);
- Pagamento de diárias a servidores e suprimento de fundos.
- A publicação eletrônica, no sítio do IFCE, ocorre desde 2008.

Exemplares de anos anteriores podem ser consultados, em formato
impresso, no Gabinete do Reitor.

Nos anos de 2009 e 2010, com a transformação em Instituto
Federal, os boletins foram produzidos em formato consolidado, pela
Reitoria, reunindo informações dos diversos campi.

A partir do exercício de 2011, o periódico passou a ter, além da
Reitoria, edições separadas por campus.



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ.
Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

IFCE/Tabuleiro do Norte | Boletim de Serviço nº 358/Julho/2018

ADMINISTRAÇÃO

MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
José Mendonça Bezerra Filho

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
Eline Neves Braga Nascimento

REITOR
Virgílio Augusto Sales Araripe

DIRETOR-GERAL
Francisco Sildemberny Souza dos Santos

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENSINO
Adriana Maria de Barros Nunes

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
João Narclécio Fernandes de Oliveira



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ.
Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

IFCE/Tabuleiro do Norte | Boletim de Serviço nº 358/Julho/2018

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 077/GDG DE 02 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS TABULEIRO DO NORTE, no uso
de suas atribuições,

Considerando o que estabelece a Portaria Nº 675/GR de 29 de outubro
de 2015 do gabinete da Reitoria do IFCE.

R E S O L V E

Art. 1º Dispensar TÁSSIO LESSA DO NASCIMENTO, Professor, Matrícula

SIAPE nº 2408465, integrante do Quadro Permanente deste Instituto Federal, da função

gratificada de substituição da Coordenadoria do curso Técnico em Petróleo e Gás do

campus Tabuleiro do Norte, Código FCC-01, para a qual fora designado mediante a

Portaria nº 035/GDG, de 07 de março de 2018;

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor nesta data.

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS TABULEIRO DO
NORTE, em 02 de julho de 2018.

Francisco Sildemberny Souza dos Santos
Diretor Geral



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ.
Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

IFCE/Tabuleiro do Norte | Boletim de Serviço nº 358/Julho/2018

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 078/GDG DE 18 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS TABULEIRO DO NORTE, no uso
de suas atribuições,

Considerando o que estabelece a Portaria Nº 675/GR, de 29 de outubro

de 2015, do gabinete da Reitoria do IFCE;

R E S O L V E

Art. 1º - Designar ANNA ESTER DE OLIVEIRA ARAÚJO, Auxiliar em
Administração, Matrícula SIAPE Nº 2230747, integrante do Quadro Permanente deste

Instituto Federal, para exercer a função gratificada de COORDENADORA da

Coordenadoria de Controle Acadêmico do aludido campus, Código FG-02;

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário

Oficial da União.

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS TABULEIRO DO
NORTE, em 18 de julho de 2018.

Francisco Sildemberny Souza dos Santos
Diretor Geral



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ.
Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

IFCE/Tabuleiro do Norte | Boletim de Serviço nº 358/Julho/2018

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 079/GDG DE 31 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS TABULEIRO DO NORTE, no uso
de suas atribuições,

Considerando o que estabelece a Portaria Nº 675/GR de 29 de outubro
de 2015 do gabinete da Reitoria do IFCE.

R E S O L V E

Art. 1º - Designar o servidor JACÓ SILVA FREIRE, docente, Matrícula
SIAPE nº 1963971, para exercer a função gratificada de titular da Coordenadoria do

Curso Técnico em Instrumento Musical do campus de Tabuleiro do Norte, Código FCC.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário

Oficial da União.

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS TABULEIRO DO
NORTE, em 31 de julho de 2018.

Francisco Sildemberny Souza dos Santos
Diretor Geral



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ.
Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

IFCE/Tabuleiro do Norte | Boletim de Serviço nº 358/Julho/2018

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 080/GDG DE 31 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS TABULEIRO DO NORTE, no uso
de suas atribuições,

Considerando o que estabelece a Portaria Nº 675/GR, de 29 de outubro

de 2015, do gabinete da Reitoria do IFCE e,

Considerando o que estabelece no Art. 21, inciso III, da Instrução

Normativa nº 05, de 26 de maio de 2017.

R E S O L V E

Art. 1º Designar os servidores abaixo para compor a Equipe de

Planejamento da Contratação do Serviço de Fornecimento de Refeições Prontas, tendo

por objeto a prestação de serviços para atender as demandas do IFCE - Campus

Tabuleiro do Norte:

SERVIDOR SIAPE

Beth Sebna da Silva Meneses 3011175

Rafael Bruno Oliveira Paiva 2417986

João Narclécio Fernandes de Oliveira 1939027

Art. 2º Todas as atribuições da Equipe de Planejamento da Contratação

constam no CAPÍTULO III (Do Planejamento da Contratação) da Instrução Normativa nº

05, de 26 de maio de 2017, da Secretaria de Gestão do Ministério do Planejamento,

Desenvolvimento e Gestão.

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS TABULEIRO DO
NORTE, em 31 de julho de 2018.

Francisco Sildemberny Souza dos Santos
Diretor Geral



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ.
Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

IFCE/Tabuleiro do Norte | Boletim de Serviço nº 358/Julho/2018

Afastamentos a Serviço
Número:

4/2018
Orgão solicitante: Campus Tabuleiro do Norte Data de geração: 31/07/2018

PCDP 000837/18
Nome do Proposto: FRANCISCO SILDEMBERNY SOUZA DOS SANTOS

CPF do Proposto: 904.710.083-20 Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO
Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço

Descrição Motivo: Realizar Visita Técnica ao curso de LETRAS do campus Crateús - CE, afim de coleta informações sobre o funcionamento, estrutura,
currículo dentre outros pontos a serem observados. Além disso, será realizado uma mesa redonda com os coordenadores do curso de letras
dos campi do IFCE.

Tabuleiro do Norte (27/03/2018) Crateús (28/03/2018)

Crateús (28/03/2018) Tabuleiro do Norte (28/03/2018)

Valor das Diárias: 275.61

PCDP 001321/18
Nome do Proposto: ADRIANO ERIQUE DE OLIVEIRA LIMA

Descrição Motivo: Recebimento de Token junto ao AGR Soluti para emissão do certificado Digital.

Tabuleiro do Norte (26/04/2018) Fortaleza (26/04/2018)

Valor das Diárias: 106.08

PCDP 001333/18
Nome do Proposto: ADRIANO ERIQUE DE OLIVEIRA LIMA

CPF do Proposto: 006.176.303-99 Cargo ou Função: ENGENHEIRO-AREA

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço

Descrição Motivo: Participação no Workshop - Indicadores e Qualidade de Ensino na Reitoria do IFCE.

Tabuleiro do Norte (03/05/2018) Fortaleza (04/05/2018)

Fortaleza (04/05/2018) Tabuleiro do Norte (04/05/2018)

Valor das Diárias: 339.06

PCDP 001334/18
Nome do Proposto: MARIA DO SOCORRO ARAUJO VALE

CPF do Proposto: 541.449.143-72 Cargo ou Função: PEDAGOGO-AREA

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço

Descrição Motivo: Participar do Workshop Indicadores de Qualidade de Ensino no Auditório da Reitoria do IFCE.

Tabuleiro do Norte (03/05/2018) Fortaleza (04/05/2018)

Fortaleza (04/05/2018) Tabuleiro do Norte (04/05/2018)

PCDP 001336/18

Valor das Diárias: 276.96

Nome do Proposto: FRANCISCO SILDEMBERNY SOUZA DOS SANTOS

CPF do Proposto: 904.710.083-20 Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO
Motivo da Viagem: Nacional - Convocação

Descrição Motivo: Participar da posse dos diretores eleitos no processo de consulta, logo em seguida terá a 69ª Reunião Ordinária do Colegiado que
acontecerá no Auditório da Reitoria.

Tabuleiro do Norte (23/04/2018) Fortaleza (23/04/2018)

Fortaleza (23/04/2018) Tabuleiro do Norte (23/04/2018)

Campus Tabuleiro do Norte

Fortaleza (26/04/2018) Tabuleiro do Norte (26/04/2018)

CPF do Proposto: 006.176.303-99 Cargo ou Função: ENGENHEIRO-AREA
Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ.
Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

IFCE/Tabuleiro do Norte | Boletim de Serviço nº 358/Julho/2018

Sistema de Concessão de Diárias e Passagens Página 1 de 5

Valor das Diárias: 106.08

PCDP 001433/18
Nome do Proposto: MARIA BRASILINA SALDANHA DA SILVA

CPF do Proposto: 369.349.763-04 Cargo ou Função: PEDAGOGO-AREA

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço

Descrição Motivo: Participação na Banca Examinadora do PSS (Processo Seletivo Simplificado) da subárea Metodologia dos Esportes Coletivos

Jaguaribe (10/04/2018) Tabuleiro do Norte (10/04/2018)

Tabuleiro do Norte (10/04/2018) Jaguaribe (10/04/2018)

Valor das Diárias: 67.68

PCDP 001434/18
Nome do Proposto: MARIA BRASILINA SALDANHA DA SILVA

Descrição Motivo: Participação na Banca Examinadora do PSS - Processo Seletivo Simplificado da Subárea Metodologia dos Esportes Coletivos.

Jaguaribe (11/04/2018) Tabuleiro do Norte (11/04/2018)

Valor das Diárias: 67.68

PCDP 001436/18
Nome do Proposto: MARIA BRASILINA SALDANHA DA SILVA

Descrição Motivo: Participação na Banca Examinadora do PSS - Processo Seletivo Simplificado da Subárea Metodologia dos Esportes Coletivos.

Jaguaribe (12/04/2018) Tabuleiro do Norte (12/04/2018)

Valor das Diárias: 67.68

PCDP 001474/18
Nome do Proposto: PRISCILA MARCIA MAIA DA SILVA

CPF do Proposto: 896.586.713-49 Cargo ou Função: AUXILIAR DE BIBLIIOTECA

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço

Descrição Motivo: Reunião sobre Descentralização do PSS (Processo Seletivo simplificado) e Treinamento específico do sistema SIAPE a ser realizado no
auditório da Reitoria, conforme memorando anexo.

Tabuleiro do Norte (23/04/2018) Fortaleza (24/04/2018)

Fortaleza (24/04/2018) Tabuleiro do Norte (24/04/2018)

Valor das Diárias: 276.96

PCDP 001590/18
Nome do Proposto: JOAO PAULO SOUSA DO NASCIMENTO

CPF do Proposto: 894.621.303-53 Cargo ou Função: PROF ENS BAS TEC TECNOLOGICO-SUBSTITUTO

Motivo da Viagem: Nacional - Encontro/Seminário

Descrição Motivo: Participação do evento Semana da Integração em Tabuleiro do Norte nos dias 23 e 24 de maio.

Jaguaribe (23/05/2018) Tabuleiro do Norte (24/05/2018)

Tabuleiro do Norte (24/05/2018) Jaguaribe (24/05/2018)

PCDP 001591/18

Valor das Diárias: 223.86

Tabuleiro do Norte (11/04/2018) Jaguaribe (11/04/2018)

Tabuleiro do Norte (12/04/2018) Jaguaribe (12/04/2018)

CPF do Proposto: 369.349.763-04 Cargo ou Função: PEDAGOGO-AREA
Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço

CPF do Proposto: 369.349.763-04 Cargo ou Função: PEDAGOGO-AREA
Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ.
Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

IFCE/Tabuleiro do Norte | Boletim de Serviço nº 358/Julho/2018

Nome do Proposto: FABIO RODRIGO FREITAS MENDES

CPF do Proposto: 042.047.133-27 Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO
Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço

Sistema de Concessão de Diárias e Passagens Página 2 de 5

Descrição Motivo: Visita Técnica à Jaguardiesel com o 2º ano do Técnico em Manutenção Automotiva.

Tabuleiro do Norte (23/05/2018) Jaguaribe (23/05/2018)

Valor das Diárias: 67.68

PCDP 001655/18
Nome do Proposto: ALESSANDROMARQUESMAIA

CPF do Proposto: 725.737.323-04 Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço

Descrição Motivo: VISITA TÉCNICA COM ALUNOS DO 2º ANO DO CURSO DEMANUTENÇÃO AUTOMOTIVA À EMPRESA JAGUARDIESEL
LTDA, NA CIDADE DE JAGUARIBE.

Tabuleiro do Norte (23/05/2018) Jaguaribe (23/05/2018)

Jaguaribe (23/05/2018) Tabuleiro do Norte (23/05/2018)

Valor das Diárias: 67.68

PCDP 001715/18
Nome do Proposto: ADRIANO ERIQUE DE OLIVEIRA LIMA

Descrição Motivo: Participação na Reunião do CONSUP para aprovação do Curso Técnico em Instrumento Musical.

Tabuleiro do Norte (28/05/2018) Fortaleza (28/05/2018)

Valor das Diárias: 106.08

PCDP 001935/18
Nome do Proposto: ICARO DIAS DIOGENES

CPF do Proposto: 050.039.434-23 Cargo ou Função: TECNICO EM AUDIOVISUAL

Motivo da Viagem: Nacional - Encontro/Seminário

Descrição Motivo: Participar do Fórum de Extensão do IFCE 2018.

Tabuleiro do Norte (11/06/2018) Fortaleza (13/06/2018)

Fortaleza (13/06/2018) Tabuleiro do Norte (13/06/2018)

Valor das Diárias: 468.54

PCDP 001988/18
Nome do Proposto: PEDRO ANANIAS GOMES CATANHO

CPF do Proposto: 477.774.193-15 Cargo ou Função:

Motivo da Viagem: Nacional - Encontro/Seminário

Descrição Motivo: PARTICIPAÇÃO COMO PALESTRANTE NA SEMANA DO MEIO AMBIENTE, REALIZADA NO IFCE CAMPUS TABULEIRO
DO NORTE , DE 04 A 06 DE JUNHO DE 2018.

Fortaleza (06/06/2018) Tabuleiro do Norte (06/06/2018)

Tabuleiro do Norte (06/06/2018) Fortaleza (06/06/2018)

Valor das Diárias: 88.50

PCDP 002037/18
Nome do Proposto: FRANCISCO GILMACI RAMOS NOBREGA

CPF do Proposto: 658.712.193-49 Cargo ou Função: TECNICO EM SECRETARIADO

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço

Descrição Motivo: Convocação para auxiliar, junto com a professora de Educação Física Hennela Sousa, os estudantes que participaram da etapa final (Sub

Jaguaribe (23/05/2018) Tabuleiro do Norte (23/05/2018)

Fortaleza (28/05/2018) Tabuleiro do Norte (28/05/2018)

CPF do Proposto: 006.176.303-99 Cargo ou Função: ENGENHEIRO-AREA
Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ.
Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

IFCE/Tabuleiro do Norte | Boletim de Serviço nº 358/Julho/2018

19) dos IX Jogos do IFCE que será realizada no período de 18 a 20 de junho, no Centro de Formação Olímpica do Nordeste em Fortaleza,

Tabuleiro do Norte (18/06/2018) Fortaleza (20/06/2018)

Fortaleza (20/06/2018) Tabuleiro do Norte (20/06/2018)

Sistema de Concessão de Diárias e Passagens Página 3 de 5

Valor das Diárias: 468.54

PCDP 002038/18
Nome do Proposto: FERNANDA GEORGIA ISIDORO CORREA

Descrição Motivo: Acompanhamento de alunos no IX Jogos do Instituto Federal do Ceara (JIFCE)

Tabuleiro do Norte (18/06/2018) Fortaleza (20/06/2018)

Valor das Diárias: 468.54

PCDP 002156/18
Nome do Proposto: EDMILSON DANTAS DE LIMA JUNIOR

Descrição Motivo: PARTICIPAR DA ETAPA FINAL (SUB 19) DOS IX JOGOS DO IFCE QUE SERÁ REALIZADO ENTRE OS DIAS 18 E 24 DE
JUNHO NO CENTRO DE FORMAÇÃO OLÍMPICA DO NORDESTE, EM FORTALEZA, COMO AUXILIAR JUNTO A
PROFESSORA DE EDUCAÇÃO FÍSICA.

Tabuleiro do Norte (18/06/2018) Fortaleza (20/06/2018)

PCDP 002169/18

Valor das Diárias: 468.54

Nome do Proposto: FRANCISCO SILDEMBERNY SOUZA DOS SANTOS

CPF do Proposto: 904.710.083-20 Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO
Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço

Descrição Motivo: PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO COM A PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E SUA EQUIPE PARA TRATAR DA IMPLANTAÇÃO
DO PROJETO DE INCUBADORA DE EMPRESAS.

Tabuleiro do Norte (26/06/2018) Fortaleza (26/06/2018)

Fortaleza (26/06/2018) Tabuleiro do Norte (26/06/2018)

PCDP 002190/18

Valor das Diárias: 106.08

Nome do Proposto: FRANCISCO SILDEMBERNY SOUZA DOS SANTOS

CPF do Proposto: 904.710.083-20 Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO
Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço

Descrição Motivo: Participar da 71ª Reuni~]ao Ordinária do Colegiado que acontecerá no dia 29 de junho de 2018 no auditório da Reitoria.

Tabuleiro do Norte (29/06/2018) Fortaleza (30/06/2018)

Fortaleza (30/06/2018) Tabuleiro do Norte (30/06/2018)

Valor das Diárias: 359.88

PCDP 002191/18
Nome do Proposto: PERSIA REGILDA MAIA REBOUCAS

CPF do Proposto: 708.823.473-49 Cargo ou Função: ENFERMEIRO-AREA

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço

Descrição Motivo: Participar da etapa final dos IX Jogos do IFCE realizado no período de 18 a 24 de junho no Centro de Formação Olímpica do Nordeste em
Fortaleza.

Fortaleza (20/06/2018) Tabuleiro do Norte (20/06/2018)

Fortaleza (20/06/2018) Tabuleiro do Norte (20/06/2018)

CPF do Proposto: 047.437.273-16 Cargo ou Função: ASSISTENTE EMADMINISTRAçãO
Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço

CPF do Proposto: 072.183.164-84 Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO
Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ.
Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

IFCE/Tabuleiro do Norte | Boletim de Serviço nº 358/Julho/2018

Fortaleza (20/06/2018) Tabuleiro do Norte (20/06/2018)

Tabuleiro do Norte (18/06/2018) Fortaleza (20/06/2018)

Valor das Diárias: 468.54

PCDP 002223/18
Nome do Proposto: JOAO NARCLECIO FERNANDES DE OLIVEIRA

CPF do Proposto: 031.612.103-79 Cargo ou Função: ADMINISTRADOR

Sistema de Concessão de Diárias e Passagens Página 4 de 5

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço

Descrição Motivo: Reunião para análise de reajuste dos Contratos nº 26/2011 e 27/2011 que foram executados no Campus Limoeiro do Norte, conforme
anexo.

Tabuleiro do Norte (29/06/2018) Fortaleza (29/06/2018)

Fortaleza (29/06/2018) Tabuleiro do Norte (29/06/2018)

Valor das Diárias: 106.08


	Ano LIII – Nº 358 – JULHO/ 2018
	S U M Á R I O
	APRESENTAÇÃO
	ADMINISTRAÇÃO
	MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
	SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
	REITOR
	DIRETOR-GERAL
	CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENSINO
	CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
	R E S O L V E
	PUBLIQUE-SEANOTE-SECUMPRA-SE
	Diretor Geral
	O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
	R E S O L V E
	PUBLIQUE-SEANOTE-SECUMPRA-SE
	Diretor Geral
	O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
	R E S O L V E
	PUBLIQUE-SEANOTE-SECUMPRA-SE
	Diretor Geral
	O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
	R E S O L V E
	PUBLIQUE-SEANOTE-SECUMPRA-SE GABINETEDODIRET
	Diretor Geral
	4/2018
	PCDP000837/18
	PCDP001321/18
	PCDP001333/18
	PCDP001334/18
	PCDP001336/18
	PCDP001433/18
	PCDP001434/18
	PCDP001436/18
	PCDP001474/18
	PCDP001590/18
	PCDP001591/18
	PCDP001655/18
	PCDP001715/18
	PCDP001935/18
	PCDP001988/18
	PCDP002037/18
	PCDP002038/18
	PCDP002156/18
	PCDP002169/18
	PCDP002190/18
	PCDP002191/18
	PCDP002223/18




